П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  Э К О Н О М И Ч Е С К О Й  П О Л И Т И К И

 И  Р А З В И Т И Я  Г О Р О Д А  М О С К В Ы

П Р И К А З

  №

Об установлении розничных цен

на природный газ, реализуемый

населению города Москвы

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ

«О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 29.12.2000 № 1021 «О государственном

регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке, платы

за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования

к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации

и платы за технологическое присоединение к магистральным газопроводам

строящихся и реконструируемых газопроводов, предназначенных для

транспортировки газа от магистральных газопроводов до объектов

капитального строительства, и газопроводов, предназначенных для

транспортировки газа от месторождений природного газа до магистрального

газопровода», Методическими указаниями по регулированию розничных цен

на газ, реализуемый населению, утвержденными приказом Федеральной

службы по тарифам от 27.10.2011 № 252-э/2 (зарегистрирован Минюстом

России 02.12.2011, регистрационный № 22489), приказом Федеральной

антимонопольной службы от 28.11.2023 № 908/23 «Об утверждении оптовых

цен на газ, добываемый ПАО «Газпром» и его аффилированными лицами,

предназначенный для последующей реализации населению» (зарегистрирован

Минюстом России 01.12.2023, регистрационный № 76200), постановлением

Правительства Москвы от 29.09.2009 № 1030-ПП «О регулировании цен

2

(тарифов) в городе Москве» и на основании протокола заседания правления

Департамента экономической политики и развития города Москвы

от 30.11.2023 № ДПР-П-30.11-3/23 приказываю:

1. Установить розничные цены на природный газ, реализуемый

населению города Москвы, за исключением населения, проживающего

на территории Троицкого и Новомосковского административных округов

города Москвы (приложение № 1).

2. Установить розничные цены на природный газ, реализуемый

населению города Москвы, проживающему на территории Троицкого

и Новомосковского административных округов города Москвы

(приложение № 2).

3. Признать утратившим силу приказ Департамента экономической

политики и развития города Москвы от 15.11.2022 № 185-ТР

«Об установлении розничных цен на природный газ, реализуемый населению

города Москвы».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Заместитель руководителя

Департамента экономической

политики и развития

города Москвы                                               Д.В. Путин

Приложение № 1

к приказу Департамента

экономической политики

и развития города Москвы

от ____________ № _____

РОЗНИЧНЫЕ ЦЕНЫ

на природный газ, реализуемый населению города Москвы,

за исключением населения, проживающего на территории Троицкого

и Новомосковского административных округов города Москвы

№

п/п
Наименование услуг газоснабжения

Единицы

измерения

Розничная цена

с учетом НДС

с 04.12.2023

по 30.06.2024

с

01.07.2024

1.

 Приготовление пищи и нагрев воды

с использованием газовой плиты

(в отсутствие других направлений

использования газа);

 нагрев воды с использованием

газового водонагревателя при отсутствии

центрального горячего водоснабжения

(в отсутствие других направлений

использования газа);

 приготовление пищи и нагрев воды

с использованием газовой плиты и нагрев

воды с использованием газового

водонагревателя при отсутствии

центрального горячего водоснабжения

(в отсутствие других направлений

использования газа).

руб./куб. м 8,09 9,00

2.

 Отопление и (или) выработка

электрической энергии с использованием

котельных всех типов и (или) иного

оборудования, находящихся в общей

долевой собственности собственников

помещений в многоквартирных домах;

 отопление с одновременным

использованием газа на другие цели (кроме

отопления и (или) выработки

электрической энергии с использованием

котельных всех типов и (или) иного

оборудования, находящихся в общей

долевой собственности собственников

помещений в многоквартирных домах).

руб./1000 куб. м 5 784,93 7 080,75

Приложение № 2

к приказу Департамента

экономической политики

и развития города Москвы

от _____________ № ____

РОЗНИЧНЫЕ ЦЕНЫ

на природный газ, реализуемый населению города Москвы,

проживающему на территории Троицкого и Новомосковского

административных округов

№

п/п
Наименование услуг газоснабжения

Единицы

измерения

Розничная цена

с учетом НДС

с 04.12.2023

по 30.06.2024

с

01.07.2024

1.

 Приготовление пищи и нагрев воды

с использованием газовой плиты

(в отсутствие других направлений

использования газа);

 нагрев воды с использованием

газового водонагревателя при отсутствии

центрального горячего водоснабжения

(в отсутствие других направлений

использования газа);

 приготовление пищи и нагрев воды

с использованием газовой плиты и нагрев

воды с использованием газового

водонагревателя при отсутствии

центрального горячего водоснабжения

(в отсутствие других направлений

использования газа).

руб./ куб. м 6,58 8,05

2.

 Отопление и (или) выработка

электрической энергии с использованием

котельных всех типов и (или) иного

оборудования, находящихся в общей

долевой собственности собственников

помещений в многоквартирных домах;

 отопление с одновременным

использованием газа на другие цели

(кроме отопления и (или) выработки

электрической энергии с использованием

котельных всех типов и (или) иного

оборудования, находящихся в общей

долевой собственности собственников

помещений в многоквартирных домах).

руб./1000 куб. м 6 596,98 7 335,84

	1
	2
	3
	4